令和２年５月１日

 生 徒 の 皆 様

保 護 者 様

さいたま市立大宮北高等学校長

臨時休業期間の延長、オンラインＨＲ・授業の実施について(通知)

さいたま市教育委員会の指示により、下記のとおり臨時休業期間を延長いたします。引き続き、御理解、御協力をい

ただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症の今後の状況等に応じて変更することがありますので、御了承ください。

記

１  臨時休業期間 について

   ５月７日（木）から５月３１日（日）まで

２  臨時休業期間中の過ごし方について

（１） 健康管理について 体温の測定を毎日実施していただき、健康状態を確認してください。

   また、風邪様症状が出た場合は、 かかりつけの医療機関へ連絡し、医療機関の指示に従って受診してください。

引き続きClassi を用いた健康観察アンケートを配信します。日々の回答は当日午前中に必ずするようお願いい

たします。 原則として、家の中で過ごすよう指導してください。健康維持のために屋外で運動や散歩をする場合

は、感染防止に十分配慮してください。なお、臨時休業期間の部活動は中止となります。また、校庭開放も実施し

ません。

（２） ＨＲ連絡、学習について

    ５月７日（木）から１０日（日）までは、引き続き教科の課題等に取り組んでください。

   ５月１１日（月）から、テレビ会議アプリを用いて、オンラインにてＳＨＲ、授業を展開します。

５月１１日（月）～５月２９日（金）の３週間、毎週月曜日～金曜日の５日間

＜ 時 程 ＞

８:４０～ ８:４５ ＳＨＲ

９:００～ ９:５０ １時間目

１０:０５～１０:５５ ２時間目

１１:１０～１２:００ ３時間目

１３:００～１３:５０ ４時間目

１４:１５       ＳＨＲ

※ Zoom ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ、Google Meet等を用いて実施します。

時間割、アプリの準備や使用方法、授業ごとの使用アプリ等は、Classiで連絡します。

※ ５月７日（木）接続テストを実施します。Classiの指示に従って準備してください。

 １３：００～ Zoom ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ   １４：００～ Google Meet

 ２回の接続に必ず参加してください。

不具合が生じている場合は状況を、指示された方法で遠慮なく伝えてください。

順次、メールや電話で対応していきます。

※ これまでの課題提出状況を含め、ＳＨＲや授業への出席や取組は１学期の成績に加味しま

す。しっかり取り組んでください。

※ 家庭の状況等で、オンラインＨＲ・授業への取り組みが難しい場合は、必ず学校へ相談し

てください。

（３） その他 何か心配なことがある場合には、遠慮なく学校に相談をお願いします。

 事故等が発生した場合には、直ちに警察、学校等に連絡してください。

 連絡先 さいたま市立大宮北高等学校  教頭

電  話 ０４８－６６３－２９１２

ＦＡＸ ０４８－６５３－７９２２